
令和２年３月 6 日 

６学年保護者 各位 

  名護市立大宮小学校 

 校  長   豊里 寿 

      （ 公印省略 ） 

第 59 回卒業式のご案内及び開催方法の変更について 

 

  さわやかな春の息吹を感じる季節，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこ

ととお慶び申し上げます。また，小学校 6 年間の本校教育活動へのご理解・ご支援に対し，

心から感謝申し上げます。さて，お蔭をもちまして，第 59 期卒業生 117 名がめでたく小学

校 6 か年の課程を修了し，本校を卒業することになりました。 

 つきましては，ご多用の折とは存じますが，お子様の晴れの門出を共に祝福し激励してい

ただきますようご案内申し上げます。 

 尚，新型コロナウイルス感染症の影響を受け，感染拡大防止対策が全国規模で行われてい

ますが，本校では，政府の基本方針および名護市教育委員会からの通知等を踏まえ，卒業生・

ご来場者の健康安全面と感染の拡大防止を考慮した結果，開催方法を変更し卒業式を挙行

することと決定いたしました。卒業生にとってかけがえのない式典ではございますが，何卒

ご理解・ご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期  日   令和２年３月１８日（水） 

 

２ 日 程 時 刻 式次第 

 ９：００ 受付・保護者入場 

 ９：３０ ～ 10:15 卒業生入場・卒業式 

 ①開式のことば     ②卒業認定 

 ③卒業証書授与    ④式辞 

 ⑤皆出席賞授与    ⑥記念品贈呈 

 ⑦送辞            ⑧門出のことば・歌 

 ⑨閉式のことば 

 10:40 ～ 花道…在校生の教室前を通ります。 

※保護者の皆様は運動場（幼稚園側）でお待ち願います。 

 

 ３ 参加者  卒業生保護者のみ     

 



４ 場  所   本校体育館 

 

５  感染防止措置  ①卒業式への参加人数を減らし，式次第（時間）を短縮する。 

（ご来賓，在校生，在校生担任の参加はありません。） 

                    ②会場内の換気を行い，座席の間隔を広げる。 

                    ③卒業生・職員は，マスク着用で式に参加する。 

                

 保護者の皆様へのお願い  

①保護者以外の方の卒業式参加は自粛をお願いします。また，発熱や風邪のような症状のある方，基礎疾

患をお持ちの方，妊娠している方，乳幼児児童生徒のご参加はご遠慮願います。                                         

②式へ参加される方は，石鹸等による手洗い，マスクの着用及び咳エチケットの励行をお願いします。 

③校内においての花束，レイ（お菓子等）のプレゼントは，固く禁止いたします。 

 また，校内への持ち込みもご遠慮願います。 

④駐車は運動場をご利用下さい。なお，雨天時や運動場がぬかるんでいる場合は，運動場が使用できませ

ん。各自ご配慮お願いします。 

※尚，卒業式当日までに状況が変化することがありましたら，卒業式自体を中止にする 

ことも想定しております。その場合は，ホームページ，メーリングサービスを通して お

知らせいたします。ご理解・ご協力お願いいたします。 


